
 

 

A kultúráért és innovációért felelős miniszter 

 

…/2025. (... . … .) KIM rendelete 

 

a kultúráért és innovációért felelős miniszter feladat- és hatáskörét érintően a 

nemzetbiztonsági ellenőrzés alá eső munkakörök meghatározásáról 

 

 

[1] A rendelet célja a Kulturális és Innovációs Minisztérium, valamint a kultúráért és innovációért 

felelős miniszter irányítása, felügyelete alá tartozó szervezetek nemzetbiztonsági ellenőrzésre 

kötelezett munkaköreinek meghatározása.  

[2] A nemzetbiztonsági szolgálatokról szóló 1995. évi CXXV. törvény 78. § (1a) bekezdés a) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 18. cikk (2) bekezdésében meghatározott 

feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 

Korm. rendelet 9. § (1) bekezdés 4. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró Miniszterelnöki 

Kabinetirodát vezető miniszterrel egyetértésben – a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

E rendelet alkalmazásában foglalkoztató szervezet: 

a) a Kulturális és Innovációs Minisztérium (a továbbiakban: minisztérium), 

b) a kultúráért és innovációért felelős miniszter (a továbbiakban: miniszter) által irányított, 

felügyelt  

ba) központi kormányzati igazgatási szerv, 

bb) központi kormányzati igazgatási szervnek nem minősülő költségvetési szerv. 

 

2. § 

 

A foglalkoztató szervezettel a nemzetbiztonsági szolgálatokról szóló 1995. évi CXXV. törvény (a 

továbbiakban: Nbtv.) szerinti foglalkoztatási jogviszonyban (a továbbiakban: foglalkoztatási 

jogviszony) vagy a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény (a továbbiakban: Ptk.) 

szerinti szerződéses jogviszonyban álló vagy ilyen jogviszonyt létesíteni szándékozó személyek 

esetében a 3. §-ban, a 4. §-ban és az 1. mellékletben meghatározott 

a) munkakör betöltésére, feladat ellátására irányuló foglalkoztatási jogviszony és 

b) feladat ellátására irányuló, a Ptk. szerinti szerződéses jogviszony 

az Nbtv. 74. § i) pont in) alpontja szerinti jogviszonynak minősül. 

 

3. §  

 

A foglalkoztató szervezetnél 

a) a gazdasági vezető, 

b) a belső ellenőr és az ellenőrzési feladatokat ellátó szervezeti egység valamennyi munkaköre, 

c) az integritás tanácsadó, 

d) a nemzetbiztonsági ellenőrzéssel kapcsolatban kijelölt biztonsági megbízott, 

e) a biztonsági vezető, a helyettes biztonsági vezető, 

f) a rendszerbiztonsági felügyelő, 

g) a rendszeradminisztrátor, 

h) a titkos ügykezelő, 



i) a rejtjelfelügyelő és a rejtjelező, 

j) a minősített beszerzési eljárásban döntés-előkészítő vagy döntéshozó feladatot ellátó 

munkaköre,  

k) az adatvédelmi tisztviselő, valamint 

l) az elektronikus információs rendszer biztonságáért felelős személy 

munkaköre az Nbtv. 74. § i) pont in) alpontja szerinti jogviszonynak minősül. 

 

4. § 

 

Az 1. § b) pont bb) alpontjában meghatározott foglalkoztató szervezet vezetője és a helyettesítésére 

jogosult személy munkakörének betöltésére, feladatának ellátására irányuló foglalkoztatási 

jogviszony vagy szerződéses jogviszony az Nbtv. 74. § i) pont in) alpontja szerinti jogviszonynak 

minősül. 

 

5. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

6. § 

 

(1) Az e rendelet hatálybalépésének napján a foglalkoztató szervezetnél munkakört betöltő, 

kockázatmentes biztonsági szakvéleménnyel nem rendelkező személy nemzetbiztonsági 

ellenőrzésének megindítása érdekében a munkáltatói jogkör gyakorlója a biztonsági kérdőív 

kitöltésének megkezdéséhez szükséges intézkedéseket legkésőbb az e rendelet hatálybalépését 

követő 60 napon belül teszi meg. 

(2) Az e rendelet hatálybalépését megelőzően nemzetbiztonsági ellenőrzés alá esőnek nem 

minősülő munkakört betöltő személy jogviszonya a nemzetbiztonsági ellenőrzés lefolytatásához 

szükséges időtartam alatt – a biztonsági szakvélemény elkészültének és a vele való közlésének 

időtartamáig – érvényes szakvélemény hiányában is fenntartható, a jogviszonyával, munkakörével 

kapcsolatos feladatait elláthatja. 

7. § 

 

Hatályát veszti az emberi erőforrások minisztere feladat- és hatáskörét érintően a nemzetbiztonsági 

ellenőrzés alá eső személyek meghatározásáról szóló 42/2021. (IX. 28.) EMMI rendelet. 

 

 

Budapest, 2025. „                .” 

 

        Dr. Hankó Balázs Zoltán 

       kultúráért és innovációért felelős miniszter 

 

 

Egyetértek: 

 

Budapest, 2025. „              .” 

 

 

 

         Rogán Antal 

       Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter 

 

 



1. melléklet a …./2025. (…....) KIM rendelethez 

 
Nemzetbiztonsági ellenőrzés alá eső munkakörök meghatározása 

 

 

1. A minisztériumban 

1.1. a miniszteri kabinet valamennyi munkaköre,  

1.2. az államtitkár kabinetjének, titkárságának, a szakmai felsővezetők titkárságának, a 

kormánybiztos és a miniszteri biztos titkárságának valamennyi munkaköre,  

1.3. a politikai főtanácsadó, a politikai tanácsadó,  

1.4. a főosztályvezető, a főosztályvezető helyettesítésére jogosult munkakör, a kiadmányozási 

jogkörrel rendelkező osztályvezető, 

1.5. a minisztérium szóvivője és annak munkáját közvetlenül segítő munkakör, 

1.6. a parlamenti államtitkár irányítása alá tartozó szervezeti egységek vezetői és ezek helyettesítésére 

jogosult valamennyi munkakör, 

1.7. a minisztérium közbeszerzési eljárásainak lefolytatását ellátó szervezeti egységeinek döntés-

előkészítésben részt vevő valamennyi munkaköre, 

1.8. a minisztérium jogi képviseletét ellátó szervezeti egység vezetői és ezek helyettesítésére jogosult 

valamennyi munkakör, 

1.9. a nemzetközi szerződések és nemzetközi egyeztetések előkészítésével kapcsolatos feladatot 

ellátó munkakör, 

1.10. a szervezetbiztonsági, informatikai és dokumentációs feladatokat ellátó szervezeti egység 

valamennyi munkaköre, 

1.11. adatvédelmi tisztviselői feladatok helyettesítésére jogosult valamennyi munkakör, 

1.12. a személyügyi feladatokat ellátó szervezeti egység döntés-előkészítő munkaköre, 

1.13. a kormányzati döntés-előkészítés során a minisztérium egységes álláspontja kialakításával 

kapcsolatos feladatokat, továbbá a kormányzati döntés-előkészítő fórumok ülésein való 

tárcarészvétellel kapcsolatos üléskoordinációs feladatokat, valamint a más minisztérium által 

előkészített tervezetek Kormány ügyrendje szerinti egyeztetésével összefüggő koordinációs 

feladatokat ellátó szervezeti egység valamennyi munkaköre, 

1.14. a honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló törvény egyes rendelkezéseinek 

végrehajtásáról szóló 614/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 13. §-ában meghatározott honvédelmi 

igazgatási feladatokban részt vevő személy munkaköre, 

1.15. a védelmi és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény 

alapján a szakterület által kijelölt védelmi feladatokban részt vevő személy munkaköre, 

1.16. a kulturális diplomáciáért felelős szervezeti egység valamennyi munkaköre, amely a külföldi 

magyar kulturális intézetekkel való kapcsolattartásért felel. 

 

2. A miniszter által irányított, felügyelt szervek 

2.1. Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatala 

2.1.1. védelmi és biztonsági igazgatási feladatot ellátó, valamint ilyen feladat ellátására 

kijelölt munkaköre,  

2.2. Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal 

2.2.1. védelmi és biztonsági igazgatási feladatot ellátó, valamint ilyen feladat ellátására 

kijelölt munkaköre,  

2.3. Nemzeti Szakképzési és Felnőttképzési Hivatal 

2.3.1. védelmi és biztonsági igazgatási feladatot ellátó, valamint ilyen feladat ellátására 

kijelölt munkaköre,  

2.4. Magyar Nemzeti Levéltár 

2.4.1 védelmi és biztonsági igazgatási feladatot ellátó, valamint ilyen feladat ellátására kijelölt 

munkaköre. 


